INDICAÇÃO Nº008/20, EM 02 DE ABRIL DE 2020

   O Vereador Alceu Dalzotto da Bancada do PTB, com o apoio dos
demais vereadores Paulo Langaro da Bancada do PDT, Eduardo de Oliveira e
Gilberto Scariot da Bancada do PSB, integrantes da bancada de Oposição, no
uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e
seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder
Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa, de interesse da
comunidade:

   “Sugere que o Poder Executivo Municipal, através do setor
competente estude a viabilidade para construir um canal entre às Ruas
Independência e XV de Novembro, fazendo desta forma a ligação com a
canalização já existente naquele local, cujo mesmo servirá para direcionar o
excesso de água das chuvas evitando futuros alagamentos no centro da cidade”.

   JUSTIFICATIVA:

  Em plenário...

   Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos.

  Atenciosamente,

   Sala das Sessões Tancredo de Almeida Neves

  Tapejara,  02 abril de 2020.

ALCEU DALZOTTO
BANCADA DO PTB